EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR

Indicação nO .~./2024.

VALDIR JOAO ROSINSKI, Vereador com a nessa casa, no uso de suas
atribuições legais, vem com o devido respeito ac amento a Vossa Excelência, indicar
que depois de ouvido o Plenário, na forma Re imental, seja enviado ofício ao Prefeito
Municipal de Nova Londrina, Excelentíssimo Senhor Otavio Henrique Grendene Bono,
no seguinte:

Seja realizada cessão de uso - para uma instituição religiosa ou entidade que se

adeque -, do terreno localizado na Rua Sebastião Moraes (em frente ao Cemitério

Municipal São Paulo Apóstolo), onde atualmente encontra-se a Capela Mortuária

Municipal.

Justificativa: A fim dar destinação ao espaço que atualmente está ocioso a muito tempo
(considerando que atualmente o município conta com três capelas mortuárias), é que
propomos a presente indicação.

Pede-se aprovação.

Nova Londrina, 13 de ju..t1"ll't'W...,u

Vereador - PSC